AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AiQO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresadas en US Dolares)

CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES Y OTROS :

Clientes Vehiculos

Clientes Post Venta

Cartera Aportada a Fideicomiso Emision de Oblig (1)
Cuentas por cobrar relacionadas

Credito Tributario a Favor X Ret y Anticipo IR
Anticipo Proveedores

Empleados y Otros

Procesos Legales por Cobrar

Prov. Cuentas Incobrables

1,019,046.17
601,896.80
1,162,376.46
1,145,769.14
346,281.26
24,648.29
70,315.79
627,766.96
-71,800.86

TOTAL CUENTAS POR COBRAR

4,916,400.11

(1) Corresponde a derechos fiduciarios en el fideicomiso en garantia por la 1era
Emision de Obligaciones de Auto Importadora Galarza, el cual es administrado

por la Fiduciaria (Trust Fiduciaria Administradora de fondos y fideicomisos).

INVENTARIOS:

Inventario Vehiculos (Hyundai)
Inventario Vehiculos Multimarca
Inventario Vehiculos Usados
Inventario Repuestos

1,017,283.47
369,072.09
312,383.99
515,290.78

TOTAL INVENTARIO

2,214,030.33




AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AnO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresadas en US Doélares)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:

Saldo al Saldo al
Costo: 01/01/2012 Adiciones 31/1212012

Terrenos 101,978.95 101,978.95
Caonstrucciones en Curso 299,561.89 346,194.52 645,756.41
Edificios 175,950.43 175,950.43
Magquinarias y equipos 56,374.64 56,374.64
Herramientas 36,616.29 1,022.96 37,639.25
Muebles y enseres 98,157.01 98,157.01
Equipo de oficina 75,533.49 7,092.24 82,625.73
Equipo de computacién 136,779.14 15,271.77 152,050.91
Instalaciones 108,403.43 34,220.40 142,623.83
Intangibles 4,064.12 4,064.12
Vehiculos 126,905.76 12080040
1,220,325.15 403,801.89 1,624,127.04
Depreciacion acumulada -416,282.39 -87,326.19 -503,608.58
804,042.76 316,475.70 1,120,518.46

SOBREGIROS Y OBLIGACIONES BANCARIAS:

Sobregiro bancarias  (2) 685.894.72
685.894.72

(2) Corresponde a Cheques Girados a Neohyundai al cierre del afio para
compra de unidades (ya que es nuestro proveedor de vehiculos).



AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AnO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresadas en US Délares)

EMISION DE OBLIGACIONES:

El detalle de los vencimientos es el siguiente (pasivo a Largo Plazo)

Periodo Monto
2013(*%) 1.125.000.00
2014 993.750.00
2015 150,000.00
2,268,750.00

(*) Corresponde a la Porcion Corriente de la 1era y 2da Emisién a pagarse hasta
Diciembre 2013

7

] //4!4

:, j_t_-f
CBAFJhon Garcia
tador General




