

AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(Expresadas en US Dólares)

CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES Y OTROS :

Clientes Vehiculos	1,019,046.17
Clientes Post Venta	601,996.90
Cartera Aportada a Fideicomiso Emisión de Oblig (1)	1,152,376.46
Cuentas por cobrar relacionadas	1,145,769.14
Credito Tributario a Favor X Ret y Anticipo IR	346,281.26
Anticipo Proveedores	24,648.29
Empleados y Otros	70,315.79
Procesos Legales por Cobrar	627,766.96
Prov. Cuentas Incobrables	-71,800.86
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	<u>4,916,400.11</u>

(1) Corresponde a derechos fiduciarios en el fideicomiso en garantía por la 1era Emisión de Obligaciones de Auto Importadora Galarza, el cual es administrado por la Fiduciaria (Trust Fiduciaria Administradora de fondos y fideicomisos).

INVENTARIOS:

Inventario Vehículos (Hyundai)	1,017,283.47
Inventario Vehículos Multimarca	369,072.09
Inventario Vehículos Usados	312,383.99
Inventario Repuestos	515,290.78
TOTAL INVENTARIO	<u>2,214,030.33</u>

C

AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresadas en US Dólares)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:

Costo:	Saldo al 01/01/2012	Adiciones	Saldo al 31/12/2012
Terrenos	101,978.95		101,978.95
Construcciones en Curso	299,561.89	346,194.52	645,756.41
Edificios	175,950.43		175,950.43
Maquinarias y equipos	56,374.64		56,374.64
Herramientas	36,616.29	1,022.96	37,639.25
Muebles y enseres	98,157.01		98,157.01
Equipo de oficina	75,533.49	7,092.24	82,625.73
Equipo de computación	136,779.14	15,271.77	152,050.91
Instalaciones	108,403.43	34,220.40	142,623.83
Intangibles	4,064.12		4,064.12
Vehículos	126,905.76		126,905.76
	1,220,325.15	403,801.89	1,624,127.04
Depreciación acumulada	-416,282.39	-87,326.19	-503,608.58
	804,042.76	316,475.70	1,120,518.46

SOBREGIROS Y OBLIGACIONES BANCARIAS:

Sobregiro bancarias (2)	685.894.72
	685.894.72

- (2) Corresponde a Cheques Girados a Neohyundai al cierre del año para compra de unidades (ya que es nuestro proveedor de vehículos).



AUTO IMPORTADORA GALARZA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

(Expresadas en US Dólares)

EMISIÓN DE OBLIGACIONES:

El detalle de los vencimientos es el siguiente (pasivo a Largo Plazo)

Período	Monto
2013(*)	1.125.000.00
2014	993.750.00
2015	150,000.00
	<u>2,268,750.00</u>

(*) Corresponde a la Porción Corriente de la 1era y 2da Emisión a pagarse hasta Diciembre 2013

Ing. Christian Galarza
Gerente General

CPA. Jhon Garcia
Contador General